

21. lokakuuta 2003

KONE-konsernin osavuositiedot tammi-syyskuulta 2003

Liikevaihto ja kannattavuus kehittyivät edelleen suunnitellusti

- Tilaukset kasvoivat 3 355 miljoonaan euroon (1-9/2002: 2 099, josta materiaalinkäsittelyn osalta on konsolidoitu heinä-syyskuun osuus 500,9 miljoonaa euroa). Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan osuus oli 1 505 (1 598) miljoonaa euroa ja materiaalinkäsittelyn 1 851 (1 743) miljoonaa euroa. Vertailukelpoisin valuuttakurssein hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan tilaukset lisääntyivät 1,5 prosenttia ja materiaalinkäsittelyn 14 prosenttia.
- Liikevaihto oli 3 783 miljoonaa euroa (2 681, josta materiaalinkäsittelyn osalta on konsolidoitu heinä-syyskuun osuus 621,5 miljoonaa euroa). Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan liikevaihto oli 1 939 (2 059) miljoonaa euroa. Materiaalinkäsittelyn liikevaihto oli 1 844 (1 767) miljoonaa euroa. Vertailukelpoisin valuuttakurssein hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan liikevaihto kasvoi 1,6 prosenttia ja materiaalinkäsittelyn 11 prosenttia.
- Konsernin liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja oli 284,8 miljoonaa euroa (224,4, josta materiaalinkäsittelyn osalta on konsolidoitu heinä-syyskuun osuus 29,4 miljoonaa euroa). Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja oli 197,7 (195,0) miljoonaa euroa eli 10,2 (9,5) prosenttia liikevaihdosta ja materiaalinkäsittelyn vastaavasti 97,8 (59,2) miljoonaa euroa eli 5,3 (3,3) prosenttia liikevaihdosta. Kohdistamattomat konsernikulut olivat 10,7 (0,0) miljoonaa euroa.
- Kassavirta liiketoiminnasta ennen rahoituskuluja ja veroja oli 358,7 miljoonaa euroa (343,7, josta materiaalinkäsittelyn osalta on konsolidoitu heinä-syyskuun osuus 48,8 miljoonaa euroa). Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan osuus oli 263,5 (294,9) miljoonaa euroa ja materiaalinkäsittelyn osuus 104,4 (58,7) miljoonaa euroa.
- Nettovelka pieneni 857,8 (31.12.2002: 1 252) miljoonaan euroon.
- Katsauskauden voitto oli 125,9 (111,4) miljoonaa euroa.
- Osakekohtainen tulos nousi 1,85 eurosta 2,00 euroon.
- KONE teki sopimuksen traktoriliiketoiminnan myynnistä. Metsäkoneliiketoiminnan myynti on käynnissä.

Materiaalinkäsittely on konsolidoitu tilinpäätökseen 1. heinäkuuta 2002 alkaen. Vuoden 2002 vertailuluvut on siten konsolidoitu vain heinä-syyskuulta 2002. Vertailuluvut on esitetty vertailuajanjakson valuuttakurssiin. Materiaalinkäsittelyn vertailuluvut eivät sisällä myytyjen Nordkalkin ja Parocin lukuja.



KONEen hallituksen puheenjohtaja Antti Herlin osavuosikatsauksen julkistamisen yhteydessä:

”KONEen kehitys kolmannella vuosineljänneksellä seurasi ensimmäisen vuosipuoliskon kehitystä. Katsauskauden tulos on linjassa koko vuotta koskevien arvioidemme kanssa.

Katsauskaudella allekirjoitimme sopimuksen Valtran myynnistä yhdysvaltalaiselle AGCOLle. Sopimus on myönteinen kaikille osapuolille. Metsäkoneliiketoiminnan myynti on käynnissä ja odotamme tuloksia lähitulevaisuudessa.

Hissien ja liukuportaiden uusien laitteiden markkinatilanne jatkui haastavana. Hissien ja liukuportaiden huoltokanta on nyt selvästi ylittänyt 500 000 laitteen rajan. Automaattioivia KONEella on huoltokannassaan yli 200 000. Modernisointitoiminta jatkoi suotuisaa kehitystään.

Materiaalinkäsittelyn liikevaihdon ja tilausten voimakas orgaaninen kasvu jatkui kolmannella vuosineljänneksellä. Liiketoimintaryhmän kannattavuus on parantunut merkittävästi koko kuluvan vuoden ajan ja se on linjassa vuodelle 2003 asetetun liikevoittotavoitteen kanssa. Kannattavuuden paranemiseen vaikuttivat osaltaan kontin- ja kuormankäsittelyliiketoiminnan rakennejärjestelyt, joita jatketaan edelleen.

Kun suunnitellut yritysmyyntit saadaan päätökseen, taloudellinen liikkumavaramme kehittää hissi- ja liukuporrasliiketoimintaa sekä kontin- ja kuormankäsittelyä paranevat huomattavasti.”

Lähetäjä:

KONE Oyj

Aimo Rajahalme
talous- ja rahoitusjohtaja

Outi-Maria Liedes
viestintäjohtaja

Lisätietoja:

Aimo Rajahalme, talous- ja rahoitusjohtaja, KONE, puh. 0204 75 4484

KONE on globaali palvelu- ja konepajayritys, joka on erikoistunut ihmisten ja tavaroiden kuljettamiseen. Yhtiön vuotuinen liikevaihto on 5,5 miljardia euroa ja henkilöstön määrä lähes 35 000. KONEen B-osake on listattu Helsingin Pörssissä.

www.kone.com

Yritysosotot ja muutokset konsernirakenteessa

Partekin osakkeiden lunastus

Välimiesoikeus vahvisti 2. huhtikuuta 2003, että Kone Finance Oy:llä on osakeyhtiölain 14. luvun 19. pykälän nojalla riidaton oikeus lunastaa käyvästä hinnasta Partekin vähemmistöosakkaiden omistamat Partek Oyj Abp:n osakkeet.

Osakkeiden lunastushinta 15,30 euroa osakkeelta ja lunastushinnalle 18.12.2002 lukien maksupäivään asti maksettava viiden prosentin vuotuinen korko maksettiin toisen vuosineljänneksen aikana.

Yritysmyynnit

Nordkalk Oyj Abp:n ja Paroc Group Oy Ab:n myynnit saatiin päätökseen 12. helmikuuta 2003.

Nordkalkin kauppahinta oli vähemmistöosuuksien vähentämisen jälkeen 270 miljoonaa euroa. Osakkeista maksettava kauppahinta oli 140 miljoonaa euroa.

Velaton kauppahinta 38 prosentin omistusosuudesta Parocissa oli noin 75 miljoonaa euroa sisältäen osakkeiden kauppahinnan ja lainojen takaisinmaksun.

Kiinteistöliiketoimintaa harjoittava Cellit Oy Ab myytiin yhtiön toimivalle johdolle huhtikuussa. Cellitin kiinteistökannan arvo oli noin 12 miljoonaa euroa.

Hydraulisyliinterien ja kippihydrauliikan valmistus ja markkinointi ulkoistettiin ruotsalaiselle Hydrauto Groupille. Siirtyvän liiketoiminnan liikevaihto on 28 miljoonaa euroa. Ulkoistettavissa yksiköissä työskentelee noin 270 henkilöä.

KONE ilmoitti 26. kesäkuuta 2003, että traktori- ja metsäkoneliiketoiminnoille haetaan uusia omistajia.

KONE ja AGCO Corporation allekirjoittivat 10. syyskuuta 2003 sopimuksen, jonka mukaan KONE myy Valtran koko liiketoiminnan yhdysvaltalaiselle AGCOLle. Myös Valtran tytäryhtiö Sisu Diesel siirtyy AGCO:n omistukseen. Sopimuksen mukaan yhtiöstä maksettava kauppahinta on 600 miljoonaa euroa. Yrityskauppa vaatii toteutuakseen kilpailuviranomaisten hyväksynnän.

Traktoreiden ja metsäkoneiden myynnin ansiosta KONEen liiketoimintarakenne selkiytyy. KONE keskittyy hissi- ja liukuporrasliiketoimintaan sekä kontin- ja kuormankäsittelyyn. Yritysmyynnit pienentävät KONEen nettovelkaa huomattavasti. Tämä parantaa mahdollisuuksia kehittää ja kasvattaa hissi- ja liukuporrasliiketoimintaa ja materiaalinkäsittelyä täydentävin yritysostoin ja investoinnein.

KONE ilmoitti 1. lokakuuta myyvänsä koko omistuksensa Polar Kiinteistöt Oyj:ssä saksalaiselle kiinteistöyhtiölle IVG Immobilien AG:lle hintaan 0,75 euroa osakkeelta. KONE omistaa suoraan 10 904 801 Polarin osaketta. Välillisesti KONE omistaa Polarin osakkeita osakkuusyhtiönsä Cervuctum Oy:n kautta. KONE omistaa 25 prosenttia Cervuctumista, jonka omistus Polarissa on 47 343 950 osaketta. Kaupalla ei ole merkittävää tulosvaikutusta. Osakekauppa vaatii toteutuakseen kilpailuviranomaisten hyväksynnän.

KONE Hissit ja liukuportaat

Markkinat, tilaukset ja tilauskanta

Uusien hissien ja liukuportaiden kysyntä Euroopassa heikkeni edelleen, koska rakentaminen väheni. Erityisesti toimistorakentaminen oli vähäistä, mutta myös asuinrakentaminen väheni maissa, joihin heikko taloudellinen tilanne vaikutti eniten. Kiinassa ja Australiassa kysyntä jatkui voimakkaana. Pohjois-Amerikassa kysyntä oli edelleen heikkoa, vaikka merkit talouden piristymisestä lisääntyivät.

Uusien laitteiden hintakilpailu on kiristynyt, kun rakentaminen Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa on vähentynyt. KONE on säilyttänyt hinnoitteluperiaatteensa ja tilauskantansa marginaalit. Hintakilpailun odotetaan kiristyvän, jos uusien laitteiden kysyntä pienenee edelleen. Tästä syystä kannattavuuden parantaminen voi olla tulevaisuudessa nykyistä vaikeampaa.

Huolto- ja modernisointitoiminnan myynti ja kannattavuus kehittyivät tasaisesti. Huoltokannassa olevien hissien ja liukuportaiden määrä nousi kolmannella vuosineljänneksellä ja laitteiden määrä on vakiintunut yli 500 000 hissiin ja liukuportaaseen. Automaattiovia KONEella on huoltokannassaan yli 200 000.

Tilaukset olivat 1 505 (1-9/2002: 1 598) miljoonaa euroa. Vertailukelpoisin valuuttakurssein tilaukset lisääntyivät 1,5 prosenttia. Luvut eivät sisällä huoltosopimuksia.

Euroopassa tilaukset lisääntyivät viime vuoden vastaavasta ajanjaksosta monilla markkinoilla tasaisena jatkuneen asuinrakentamisen ja modernisointien lisääntymisen ansiosta. Tilaukset lisääntyivät Pohjois-Amerikassa, jossa kasvua vauhdittivat lisääntyneet modernisointi- ja liukuporrastilaukset. Aasian ja Tyynenmeren alueella tilaukset lisääntyivät kolmannella vuosineljänneksellä yli 10 prosenttia. Voimakkainta kasvu oli Kiinassa ja Australiassa.

Tilauskanta syyskuun lopussa oli 1 932 (30.9.2002: 1 984) miljoonaa euroa. Vertailukelpoisin valuuttakurssein kasvua oli viisi prosenttia.

Merkittäviä hissi- ja liukuporrastilauksia kolmannella vuosineljänneksellä

Strabag Berlinistä ja Heitkamp Berlinistä koostuva yritysryhmä on tilannut KONEelta 54 liukuporrasta Deutsche Bahnin käyttöön Berliiniin rakennettavalle uudelle keskusrautatieasemalle. Toimitukset käynnistyvät elokuussa 2004 ja projekti päättyy

kesäkuussa 2005. Aiemmin nimellä Lehrter Bahnhof tunnettu asema on tällä hetkellä Berliinin tärkein rakennushanke. Asema otetaan käyttöön vuonna 2006.

KONE toimittaa myös 20 hissiä, 13 liukuporrasta ja viisi liukukäytävää Kanadaan Montreal-Dorvalin kansainvälisen lentokentän laajennusprojektin toiseen vaiheeseen. Projekti kestää vuoden 2006 alkuun. KONE on jo aikaisemmin toimittanut Montrealin lentokentän Transborder-terminaaliin 11 liukuporrasta ja neljä liukukäytävää.

Yritysstot

KONE jatkoi katsauskauden aikana aktiivisesti hissien kunnossapitoon erikoistuneiden yritysten ostoja. Yritysstoja tehtiin yli 20. Ostettuja yrityksiä ovat esimerkiksi saksalainen Peters Aufzüge GmbH, yhdysvaltalaiset Baxter Elevator Company ja Staley Elevator Company sekä ranskalainen ATS Ascenseurs SA. Lisäksi ostettiin useita automaattiovien huoltoon erikoistuneita yrityksiä.

Liikevaihto

Liikevaihto oli 1 939 (2 059) miljoonaa euroa. Vertailukelpoisin valuuttakurssein liikevaihto kasvoi 1,6 prosenttia. Euroopan osuus myynnistä oli 66 (59) prosenttia, Pohjois-Amerikan osuus 23 (30) prosenttia, ja Aasian ja Tyynenmeren alueen osuus 11 (10) prosenttia. Yhdysvalloissa, Australiassa ja useissa Euroopan maissa uusia hissejä ja liukuportaita asennetaan neljännen vuosineljänneksen aikana suhteellisesti viimevuotista enemmän. Myös käynnissä olevia asennustöitä oli syyskuun lopussa viimevuoden vastaavaa ajankohtaa enemmän. Tavoitteena on saavuttaa vertailukelpoisin valuuttakurssein yhtä suuri liikevaihto kuin vuonna 2002.

Vertailukelpoisin valuuttakurssein huolto- ja modernisointiliiketoiminnan liikevaihto on linjassa koko vuodelle asetetun viiden prosentin kasvutavoitteen kanssa.

Liikevaihto markkina-alueittain (MEUR)

	1-9/2003	1-9/2002	7-9/2003	7-9/2002	1-12/2002
Eurooppa	1 276,9	1 224,2	436,4	402,4	1 798,1
Pohjois-Amerikka	448,7	614,6	173,9	198,6	851,1
Aasia ja Tyynenmeren alue	207,3	199,9	87,7	74,9	292,2
Muut	6,0	20,3	3,1	5,5	28,7
Yhteensä	1 938,9	2 059,0	701,1	681,4	2 970,1

Tulos, sitoutunut pääoma ja kassavirta

Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan liikevoitto ennen konserniliiketarvon poistoja oli 197,7 (195,0) miljoonaa euroa, joka vastaa 10,2 (9,5) prosenttia liikevaihdosta.

Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan käyttöpääoma oli syyskuun lopussa -103,8 (31.12.2002: -84,5) miljoonaa euroa. Aineellinen käyttöomaisuus ilman konserniliiketarvoa oli 176,1 (31.12.2002: 186,6) miljoonaa euroa.

Kassavirta liiketoiminnasta ennen veroja ja rahoituseriä oli 263,5 (294,9) miljoonaa euroa.

Investoinnit ja tuotekehitys

Investoinnit tuotantolaitoksiin, kenttätoimintaan ja tietojärjestelmiin olivat 36,6 (37,9) miljoonaa euroa.

Tuotekehityskustannukset olivat 28,6 (28,9) miljoonaa euroa eli 1,5 (1,4) prosenttia liikevaihdosta.

Näkymät

Vertailukelpoisin valuuttakurssein koko vuoden uusien hissien ja liukuportaiden tilausten arvioidaan säilyvän vähintään yhtä suurina kuin vuonna 2002. Uusien laitteiden osalta tavoitteena on saavuttaa vertailukelpoisin valuuttakurssein yhtä suuri liikevaihto kuin vuonna 2002.

Huolto- ja modernisointiliiketoiminnan liikevaihdon odotetaan kasvavan vertailukelpoisin valuuttakurssein noin viisi prosenttia ja rakennusten automaattiovien huollon 20 prosenttia vuonna 2003.

Liikevoittoprosentin ennen konserniliikearvon poistoja arvioidaan ylittävän 10 prosenttia liikevaihdosta ja käyttöpääoman säilyvän negatiivisena.

KONE Materiaalinkäsittely

Markkinat, tilaukset ja tilauskanta

Satamissa ja terminaaleissa käytettävien kontinkäsittelylaitteiden ja niiden huollon markkinat paranivat edelleen kolmannen vuosineljänneksen aikana konttiliikenteen kasvun ansiosta. Terminaalitraktoreiden kysynnässä ei tapahtunut merkittävää muutosta. Raskaiden haarukkatrukkien markkinatilanne oli haastava Euroopan heikon taloudellisen tilanteen seurauksena.

Kuormankäsittelylaitteiden kysyntä jatkui hyvänä Pohjois-Amerikassa. Euroopan markkinoita painoi heikko kysyntä Ranskassa, Saksassa ja Benelux-maissa. Huolimatta heikosta kuorma-automyynnistä, joka on tärkeimpiä kuormankäsittelylaitteiden kysyntää ohjaavia tekijöitä, tilaukset lisääntyivät kolmannella vuosineljänneksellä erityisesti ajoneuvotrukkien lisääntyneiden tilausten ansiosta.

Euroopan traktorimarkkinat pienenivät hieman. Latinalaisessa Amerikassa traktoreiden kysyntä jatkui vilkkaana. Uudet markkina-alueet vaikuttivat voimakkaasti Valtran tilausten kasvuun. Metsäkonemarkkinoilla kysyntä jatkui viime vuoden vastaavaa ajankohtaa hieman vilkkaampana.

Tilaukset lisääntyivät kuusi prosenttia 1 851 (1 743) miljoonaan euroon. Vertailukelpoisiin valuuttakurssein kasvu oli 14 prosenttia.

Tilaukset liiketoiminta-alueittain (MEUR)

	1-9/2003	1-9/2002	7-9/2003	7-9/2002	1-12/2002
Kontinkäsittely	596,2	525,5	190,0	155,6	708,5
Kuormankäsittely*	475,9	477,8	129,4	128,5	639,2
Metsäkoneet*	178,5	178,0	62,8	56,1	245,4
Traktorit	619,4	581,8	174,5	166,8	810,8
Eliminoinnit	-19,5	-20,1	-4,5	-6,1	-29,4
Yhteensä	1 850,5	1 743,0	552,2	500,9	2 374,5

* Puutavaranosturiliiketoiminta, joka koostuu alan johtavista toimijoista Logliftistä ja Jonseredista, siirrettiin metsäkoneliiketoiminnasta osaksi kuormankäsittelyliiketoimintaa. Vertailuluvut on muutettu vastaavasti.

Kaikkien liiketoiminta-alueiden tilauskanta kasvoi ja oli 522,4 (470,2) miljoonaa euroa. Vertailukelpoisiin valuuttakurssein kasvu oli 16 prosenttia vuoden 2002 syyskuuhun verrattuna.

Liikevaihto

Materiaalinkäsittelyn liikevaihto kasvoi 1 844 (1 767) miljoonaan euroon. Vertailukelpoisiin valuuttakurssein kasvu oli 11 prosenttia. Kontin- ja kuormankäsittelyn yhteenlaskettu liikevaihto oli 976,2 (968,3) miljoonaa euroa.

Satamissa käytettävien kontinkäsittelylaitteiden, erityisesti konttikurottajien, myynti parani edelleen. Uudet, vuoden 2002 lopussa esitellyt konttikurottajat ovat saaneet erittäin positiivisen vastaanoton markkinoilla. Näiden myynti lisääntyi erityisesti Saksassa vahvistaen Kalmarin asemaa tällä Euroopan tärkeällä markkina-alueella. Terminaalitraktorien myynti jatkui tasaisena. Raskaiden haarukkatrukkien myyntiä voidaan uusien mallien lisääntyneiden tilausten ansiosta pitää hyvänä, kun otetaan huomioon teollisuuden investointien vähäisyys.

Kuormankäsittelylaitteiden myynti Pohjois-Amerikassa jatkui vakaana, kun taas myynti Euroopassa kärsi heikosta taloudellisesta tilanteesta.

Traktoreiden myynnin voimakas kasvu jatkui kolmannella vuosineljänneksellä, kun Kiinasta ja muilta uusilta markkina-alueilta saatujen tilausten toimitukset alkoivat ja saatiin osin päätökseen.

Liikevaihto liiketoiminta-alueittain (MEUR)

	1-9/2003	1-9/2002	7-9/2003	7-9/2002	1-12/2002
Kontinkäsittely	518,6	506,9	158,8	161,0	719,3
Kuormankäsittely*	464,1	469,4	144,0	144,9	632,8
Metsäkoneet*	164,6	158,4	53,1	52,6	234,9
Traktorit	626,6	554,4	197,9	172,1	761,7
Eliminoinnit	-19,7	-19,8	-4,0	-6,3	-29,2
Yhteensä	1 754,2	1 669,3	549,8	524,3	2 319,5

Tulos, sitoutunut pääoma ja kassavirta

Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja kasvoi 97,8 (59,2) miljoonaa euroon eli 5,3 (3,3) prosenttiin liikevaihdosta.

Käyttöpääoma syyskuun lopussa oli 395,4 (31.12.2002: 371,9) miljoonaa euroa. Aineellinen käyttöomaisuus oli 216,4 (31.12.2002: 461,9) miljoonaa euroa.

Kassavirta liiketoiminnasta ennen veroja ja rahoituseriä oli 104,4 (1-9/2002: 58,7) miljoonaa euroa.

Investoinnit ja kehitysohjelmat

Investoinnit tuotantolaitoksiin, kenttätoimintaan ja tietojärjestelmiin olivat 25,7 (33,0) miljoonaa euroa.

Tuotekehityskustannukset olivat 35,1 (34,9) miljoonaa euroa eli 1,9 (2,0) prosenttia liikevaihdosta.

Näkymät

Materiaalinkäsittelyn tilausten ja liikevaihdon arvioidaan vertailukelpoisin valuuttakurssein lisääntyvän viime vuodesta.

Sekä koko materiaalinkäsittelyliiketoimintaryhmän että kontin- ja kuormankäsittelyn yhteenlasketun liikevoiton ennen konserniliikearvon poistoja arvioidaan ylittävän viisi prosenttia liikevaihdosta.

KONE-konsernin tulos, tase, kassavirta ja henkilöstö

KONE-konsernin liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja oli tammi-syyskuussa 284,8 (224,4) miljoonaa euroa, eli 7,5 (8,4) prosenttia liikevaihdosta.

Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja oli 197,7 (195,0) miljoonaa euroa ja materiaalinkäsittelyn liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja

97,8 (59,2) miljoonaa euroa. Jäljelle jäävä osuus 10,7 (0,0) miljoonaa euroa on kohdistamattomia konsernikuluja.

Katsauskauden tulos oli 125,9 (111,4) miljoonaa euroa, kun veroina on otettu huomioon konserniyhtiöiden katsauskauden tulokseen suhteutettu osuus koko tilikauden veroista. Osakekohtainen tulos oli 2,00 (1,85) euroa.

Kassavirta liiketoiminnasta ennen veroja ja rahoituseriä oli 358,7 (343,7) miljoonaa euroa. Konsernin kassavirta liiketoiminnasta oli 277,7 (289,7) miljoonaa euroa. Investointien kassavirta, joka sisältää yritysostot ja -myynnit sekä yritysmyyntien mukana siirtyneet pääomallinat, oli 209,8 (-828,5) miljoonaa euroa.

Konsernin nettovelka katsauskauden lopussa oli 857,8 (31.12.2002: 1 252) miljoonaa euroa. Omavaraisuusaste oli 27,1 (25,3) prosenttia, ja nettovelkaantumisaste 83 (147) prosenttia.

Konsernin henkilöstömäärä syyskuun lopussa oli 34 510 (31.12.2002: 35 864). Keskimäärin henkilöstöä oli katsauskauden aikana 34 513.

Yhtiökokous ja hallitus

KONE Oyj:n varsinainen yhtiökokous vahvisti helmikuussa hallituksen jäsenten lukumäärän seitsemäksi. Hallituksen puheenjohtajaksi tilikaudeksi 2003 valittiin edelleen Pekka Herlin. Hallituksen muina varsinaisina jäseninä jatkoivat pääjohtaja Antti Herlin, Gerhard Wendt, Iiro Viinanen, Jean-Pierre Chauvarie ja Toshiba Elevator and Building Systems Corporationin toimitusjohtaja Hiroshi Nishioka. Uudeksi jäseneksi valittiin Nokia Mobile Phonesin toimitusjohtaja Matti Alahuhta.

KONEen hallituksen pitkäaikainen puheenjohtaja Pekka Herlin menehtyi vaikeaan sairauteen 4. huhtikuuta 2003. KONEen pääjohtaja ja hallituksen varapuheenjohtaja Antti Herlin valittiin KONE Oyj:n hallituksen puheenjohtajaksi yhtiön ylimääräisessä yhtiökokouksessa 18. kesäkuuta 2003. Hallituksen jäsenten lukumääräksi vahvistettiin kuusi. Hallitukseen ei valittu uusia jäseniä.

Varsinainen yhtiökokous myönsi hallituksen esityksen mukaisesti hallitukselle valtuuden omien osakkeiden hankkimiseen voitonjakoon käytettävissä olevilla varoilla. Osakkeita voidaan hankkia yhteensä enintään 3 173 180 kappaletta niin, että A-sarjan osakkeita voidaan hankkia enintään 476 304 kappaletta ja B-sarjan osakkeita enintään 2 696 876 kappaletta.

Lisäksi yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään yhtiölle hankittujen omien osakkeiden luovuttamisesta. Omien osakkeiden hankkimista ja luovutusta koskevat valtuutukset ovat voimassa yhden vuoden yhtiökokouksen päätöksestä lukien.

Katsauskauden aikana tehtyjen osakekauppojen seurauksena Antti Herlinin määräysvallassa olevien KONEen osakkeiden äänimäärä laski alle kahden kolmasosan.

Omien osakkeiden ostaminen

Katsauskauden aikana KONE ei ole ostanut omia osakkeitaan.

Yhtiökokouksessa saamansa valtuutuksen perusteella KONE Oyj:n hallitus päätti 23. huhtikuuta aloittaa osakkeiden hankinnan aikaisintaan 30. huhtikuuta 2003. Hankittuja osakkeita käytetään vastikkeena mahdollisissa yrityskaupoissa tai muissa järjestelyissä sekä yhtiön pääomarakenteen kehittämiseksi.

Katsauskauden päättyessä KONE Oyj:n hallituksella ei ollut voimassaolevaa valtuutusta osakepääoman korottamiseen eikä vaihtovelkakirja- tai optiolainan liikkeellelaskuun.

Näkymät

KONE-konsernin liikevaihdoksi vuodelta 2003 arvioidaan tämänhetkisin valuuttakurssein muodostuvan 5,3-5,4 miljardia euroa. Tällöin traktori- ja metsäkoneliiketoimintojen myynnit arvioidaan saatavan päätökseen aivan vuoden 2003 lopussa tai vuoden 2004 alussa. Liikevoiton ennen konserniliikearvon poistoja arvioidaan ylittävän selvästi 400 miljoonaa euroa. Tilikauden tulos kasvaa niin, että osakekohtaisen tuloksen arvioidaan paranevan lähes kolmeen euroon.

Kun suunniteltuja yritysmyyntejä ei oteta huomioon, nettovelkaantumisasteen odotetaan laskevan 70 prosenttiin, nettovelan pienenevän alle 800 miljoonan euron ja omavaraisuusasteen paranevan lähelle 30 prosenttia.

Helsingissä 21. lokakuuta 2003

KONE Oyj
Hallitus

tilintarkastamaton

KONSERNITULOSLASKELMA (MEUR)

	1-9/2003	%	1-9/2002	%	1-12/2002	%
Liikevaihto	3 783,3		2 680,5		4 341,8	
Kulut	-3 436,9		-2 405,4		-3 926,0	
Poistot ilman konserniliikearvon poistoja	-61,6		-50,7		-75,6	
Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja	284,8	7,5	224,4	8,4	340,2	7,8
Konserniliikearvon poistot	-64,3		-41,2		-65,0	
Liikevoitto	220,5	5,8	183,2	6,8	275,2	6,3
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	2,7		4,3		5,9	
Rahoitustuotot ja -kulut	-21,4		-10,8		-24,9	
Voitto ennen veroja	201,8	5,3	176,7	6,6	256,2	5,9
Verot	-74,2		-63,1		-95,5	
Vähemmistöosuus	-1,7		-2,2		-3,6	
Tilikauden voitto	125,9	3,3	111,4	4,2	157,1	3,6

Veroina on otettu huomioon konserniyhtiöiden katsauskauden tulokseen suhteutettu osuus koko tilikauden veroista

KONSERNITASE (MEUR)

Vastaavaa	30.9.2003	30.9.2002	31.12.2002
Käyttöomaisuus ja muut pitkäaikaiset sijoitukset			
Aineettomat hyödykkeet	1 027,0	1 130,0	1 120,2
Aineelliset hyödykkeet	392,7	648,7	648,7
Sijoitukset	219,5	239,8	234,0
Yhteensä	1 639,2	2 018,5	2 002,9
Vaihto- ja rahoitusomaisuus			
Vaihto-omaisuus	549,4	524,1	530,4
Saamiset	1 202,4	1 314,8	1 207,2
Rahat, pankkisaamiset ja rahoitusarvopaperit	438,3	388,6	419,7
Yhteensä	2 190,1	2 227,5	2 157,3
Vastaavaa yhteensä	3 829,3	4 246,0	4 160,2
Vastattavaa	30.9.2003	30.9.2002	31.12.2002
Oma pääoma	1 027,7	1 075,2	1 109,3
Vähemmistöosuudet	27,7	20,6	20,1
Pakolliset varaukset	219,8	231,9	247,0
Pitkäaikainen vieras pääoma	765,4	1 043,1	975,8
Lyhytaikainen vieras pääoma	1 788,7	1 875,2	1 808,0
Vastattavaa yhteensä	3 829,3	4 246,0	4 160,2

KASSAVIRTA

	1-9/2003	1-9/2002	1-12/2002
Liiketoiminnan kassavirta ennen veroja ja rahoituseriä:			
KONE Hissit ja liukuportaat	263,5	294,9	460,7
KONE Materiaalinkäsittely (7-12/02)	104,4	48,8	154,9
Kohdistamattomat konsernikulut	-9,2	0,0	0,0
Yhteensä	358,7	343,7	615,6
Verojen ja rahoituserien kassavirta	-81,0	-54,0	-118,7
Investointien kassavirta	209,8	-828,5	-887,7
Maksetut osingot	-93,8	-42,5	-42,3
Nettovelan muutos	393,7	-581,3	-433,1
Partekin nettovelka 1.7.2002*		866,0	866,0
Nettovelka kauden alussa	1 251,5	-47,6	-47,6
Nettovelka kauden lopussa*	857,8	1 399,7	1 251,5

* pääomalainat sisältyvät

TUNNUSLUVUT

		1-9/2003	1-9/2002	1-12/2002
Voitto/osake	EUR	2,00	1,85	2,54
Oma pääoma/osake	EUR	16,0	17,3	15,7
Korolliset nettovelat*	MEUR	858	1 400	1 252
Omavaraisuusaste	%	27,1	25,3	24,2
Nettovelkaantumisaste*	%	83	147	125

* Pääomalainat sisältyvät velkoihin

SAADUT TILAUKSET (MEUR)

	1-9/2003	1-9/2002	1-12/2002
KONE Hissit ja liukuportaat	1 504,7	1 598,4	2 128,6
KONE Materiaalinkäsittely	1 850,5	500,9	1 132,4
Yhteensä	3 355,2	2 099,3	3 261,0

TILAUSKANTA (MEUR)

	30.9.2003	30.9.2002	31.12.2002
KONE Hissit ja liukuportaat	1 931,9	1 983,9	1 791,8
KONE Materiaalinkäsittely	522,4	470,2	447,7
Yhteensä	2 454,3	2 454,1	2 239,5

LIIKEVAIHTO (MEUR)

	1-9/2003	1-9/2002	1-12/2002
KONE Hissit ja liukuportaat	1 938,9	2 059,0	2 970,1
KONE Materiaalinkäsittely	1 844,4	621,5	1 371,7
Yhteensä	3 783,3	2 680,5	4 341,8

INVESTOINNIT (MEUR)

	1-9/2003	1-9/2002	1-12/2002
KONE Hissit ja liukuportaat	36,6	37,9	51,1
KONE Materiaalinkäsittely	25,7	20,6	41,7
Yhteensä	62,3	58,5	92,8

TUTKIMUS- JA KEHITYSMENOT (MEUR)

	1-9/2003	1-9/2002	1-12/2002
KONE Hissit ja liukuportaat	28,6	28,9	40,2
KONE Materiaalinkäsittely	35,1	11,1	23,1
Yhteensä	63,7	40,0	63,3

HENKILÖSTÖ keskimäärin

	1-9/2003	1-9/2002	1-12/2002
	34 513	27 323	29 407

HENKILÖSTÖ kauden lopussa

	30.9.2003	30.9.2002	31.12.2002
KONE Hissit ja liukuportaat	23 870	23 214	23 317
KONE Materiaalinkäsittely	10 640	12 607	12 547
Yhteensä	34 510	35 821	35 864

LIIKEVAIHTO MARKKINA-ALUEITTAIN (MEUR)

KONE-konserni

	1-9/2003	%	1-9/2002	%	1-12/2002	%
Eurooppa	2 423,4	65	1 621,6	60	2 715,4	63
Pohjois-Amerikka	768,3	20	711,9	27	1 059,3	24
Aasia ja Tyynenmeren alue	348,7	9	249,7	9	391,7	9
Muut	242,9	6	97,3	4	175,4	4
Yhteensä	3 783,3		2 680,5		4 341,8	

KONE Hissit ja liukuportaat

	1-9/2003	%	1-9/2002	%	1-12/2002	%
Eurooppa	1 276,9	66	1 224,2	59	1 798,1	60
Pohjois-Amerikka	448,7	23	614,6	30	851,1	29
Aasia ja Tyynenmeren alue	207,3	11	199,9	10	292,2	10
Muut	6,0	0	20,3	1	28,7	1
Yhteensä	1 938,9		2 059,0		2 970,1	

KONE Materiaalinkäsittely

	1-9/2003	%	1-9/2002	%	7-12/2002	%
Eurooppa	1 146,6	62	397,4	64	917,3	67
Pohjois-Amerikka	319,6	17	97,3	16	208,2	15
Aasia ja Tyynenmeren alue	141,3	8	49,8	8	99,5	7
Muut	236,9	13	77,0	12	146,7	11
Yhteensä	1 844,4		621,5		1 371,7	

KONSERNIN TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT (MEUR)

Vastuut	30.9.2003	30.9.2002	31.12.2002
Kiinnitykset	19,2	42,3	26,4
Pantit	14,5	43,2	22,7
Takaukset			
Osakkuusyhtiöiden puolesta	7,1	3,0	4,1
Muiden puolesta	67,4	13,6	19,6
Leasingvastuut	139,9	180,9	178,2
Muut vastuut	91,4	97,2	111,4
Yhteensä	339,5	380,2	362,4

Takuusitoumukset muille sisältää 26,3 (31.12.2002: 10,3) miljoonaa euroa asiakasrahoitusjärjestelyjä, joissa myydyt koneet ovat vastavakuutena ja muihin vastuusitoumuksiin sisältyy myytyjen tuotteiden takaisinostositoumuksia 60,5 (31.12.2002: 71,7) miljoonaa euroa.

Johdannaisopimukset	30.9.2003	30.9.2002	31.12.2002
Valuuttatermiinit	924,9	1 182,0	983,9
Valuuttaoptiot	178,5	126,2	83,2
Valuutanvaihtosopimukset	173,8	153,8	153,8
Koronvaihtosopimukset	140,0	279,3	276,6
Yhteensä	1 417,2	1 741,3	1 497,5

TUNNUSLUKUJA VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

KONE-konserni

		Q3/2003	Q2/2003	Q1/2003	Q4/2002	Q3/2002	Q2/2002
Saadut tilaukset	MEUR	1 038,6	1 161,3	1 155,3	1 161,7	991,5	607,6
Tilaukanta	MEUR	2 454,3	2 472,1	2 416,5	2 239,5	2 454,1	1 956,5
Liikevaihto	MEUR	1 279,7	1 356,9	1 146,7	1 661,3	1 302,9	746,6
Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja	MEUR	107,2	108,3	69,3	115,8	107,1	72,3
Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja	%	8,4	8,0	6,0	7,0	8,2	9,7

KONE Hissit ja liukuportaat

		Q3/2003	Q2/2003	Q1/2003	Q4/2002	Q3/2002	Q2/2002
Saadut tilaukset	MEUR	486,4	515,5	502,8	530,2	490,6	607,6
Tilaukanta	MEUR	1 931,9	1 950,9	1 890,2	1 791,8	1 983,9	1 956,5
Liikevaihto	MEUR	701,1	674,7	563,1	911,1	681,4	746,6
Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja	MEUR	80,2	69,9	47,6	92,0	77,7	72,3
Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja	%	11,4	10,4	8,5	10,1	11,4	9,7

KONE Materiaalinkäsittely

		Q3/2003	Q2/2003	Q1/2003	Q4/2002	Q3/2002	Q2/2002
Saadut tilaukset	MEUR	552,2	645,8	652,5	631,5	500,9	
Tilaukanta	MEUR	522,4	521,2	526,3	447,7	470,2	
Liikevaihto	MEUR	578,6	682,2	583,6	750,2	621,5	
Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja	MEUR	30,7	44,9	22,2	34,8	29,4	
Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja	%	5,3	6,6	3,8	4,6	4,7	

OSAKKEET JA OSAKKEENOMISTAJAT

30.9.2003	A-osakkeet	B-osakkeet	Yhteensä
Osakkeiden lukumäärä	9 526 089	53 937 531	63 463 620
Osakepääoma, MEUR			63,5
Osakkeiden markkina-arvo, MEUR	403	2 284	2 687
B-osakkeiden pörssivaihto, kpl, 1-9/2003		23 808 754	
B-osakkeiden pörssivaihto, MEUR, 1-9/2003		801	
Osakkeenomistajien lukumäärä	3	8 830	8 830
	Päätöskurssi	Ylin	Alin
B-osakkeen hinta, EUR, 1-9/2003	42,34	45,70	26,70

KONEen osakekurssi nousi 47 prosenttia vuoden 2003 alusta syyskuun loppuun.